

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2014

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2015-07-01
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA SŁUŻBY RODZINIE "NADZIEJA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat M. ŁÓDŹ
Gmina M. ŁÓDŹ	Ulica BRONIEWSKIEGO	Nr domu 1A	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 93-162	Poczta ŁÓDŹ	Nr telefonu 42-646-76-18
Nr faksu 42-682-20-22w.36	E-mail fundacja@csr.org.pl	Strona www fundacjanadzieja.org	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	
--	--

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-10-10
---	------------

5. Numer REGON	10025895900000	6. Numer KRS	0000262774
----------------	----------------	--------------	------------

7. Skład organu zarządzającego organizacji	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
<i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	ks. Robert Jaśpiński	Dyrektor Fundacji, Członek Zarządu Fundacji	TAK
	Agnieszka A. Pawlak (od 19.07.14; do 18.07 Tomasz Bilicki)	Zastępca Dyrektora Fundacji, Członek Zarządu Fundacji	TAK
	Agnieszka Krawczyk	Zastępca Dyrektora Fundacji, Członek Zarządu Fundacji	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji	
<i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
ks. Stanisław Kaniewski	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
ks. Jarosław Pater	Członek Rady Fundacji	TAK
ks. Mariusz Szcześniak	Członek Rady Fundacji	TAK
Aleksander Sękowski	Członek Rady Fundacji	TAK
Krystyna Osada	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>„Misją fundacji jest działalność w służbie rodzinie, w szczególności promocja wartości, które stanowią fundament instytucji rodziny oraz pomoc rodzinom i osobom, które stanęły niepewne i zagubione wobec swych zadań, zwątpiły i zatraciły świadomość znaczenia i prawdy życia małżeńskiego i rodzinnego.”</p> <p>„Celem fundacji jest:</p> <p>a) promocja wartości, które stanowią fundament instytucji rodziny,</p> <p>b) inspirowanie, wspieranie i wdrażanie pomocy potrzebującym osobom i rodzinom,</p> <p>c) finansowe i pozafinansowe wspieranie Centrum Służby Rodzinie w Łodzi, w szczególności powstawania, budowy, rozwoju i działalności instytucji służących rodzinie, jak Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi.”</p> <p>[§9 ust. 2 i ust. 3 statutu Fundacji]</p>
--	---

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Swoje cele Fundacja realizuje między innymi poprzez:</p> <p>a) finansowe i pozafinansowe wspieranie Centrum Służby Rodzinie w Łodzi, w szczególności powstawania, budowy, rozwoju i działalności instytucji służących rodzinie, jak Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej oraz wspieranie innych organizacji w przedsięwzięciach zgodnych z celami statutowymi Fundacji,</p> <p>b) prowadzenie działalności wydawniczej i z zakresu public relations oraz prowadzenie i wspieranie stron internetowych o tematyce wyznaczonej celami statutowymi Fundacji,</p> <p>c) organizowanie spotkań, sympozjów, wystaw, festiwali, kongresów, konferencji, sesji, seminariów, zlotów, konkursów, kursów, szkoleń, koncertów, projekcji filmowych i imprez o charakterze publicznym,</p> <p>d) prowadzenie pracy socjalnej, poradnictwa, pomocy rzeczowej, działań z zakresu szeroko rozumianej pomocy społecznej, edukacji i wychowania, pomocy osobom niepełnosprawnym oraz promocji i ochrony zdrowia,</p> <p>e) organizowanie wyjazdów o charakterze wypoczynkowym.</p> <p>[§11 ust. 1 statutu Fundacji]</p>
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>[W skrócie]</p> <p>Rok 2014 był rokiem nowego potencjału w pomnażaniu dobra. Dzięki hojności osób nas wspierających uzyskana z 1% podatku kwota była wyższa niż w roku 2013. Przeprowadziliśmy również szereg akcji zbiorczych. To wszystko otworzyło drogi dla skutecznych działań pomocowych. Udało się przekazać kolejną pulę środków na budowę Kompleksu żywieniowego, z którego będą korzystać osoby znajdujące się w kryzysowych sytuacjach. Dom Samotnej Matki, dzięki zaangażowaniu Fundacji, uzyskała niemal 4 tysiące pieluch, mógł zbudować w swoim ogrodzie plac zabaw dla dzieci, uzyskać nowy sprzęt do sali warsztatowej oraz wymienić przestarzały samochód dostawczy. W 2014 r. współfinansowany przez Fundację Dom dał schronienie 59 mamom i 69 dzieciom; Ekstraniana pomogła 32 rodzinom borykającym się z trudnościami wychowawczymi; w współprowadzonych przez Fundację warsztatach dialogu małżeńskiego wzięło udział 220 osób; wiele tysięcy osób zostało odbiorcami naszej kampanii społecznej poświęconej roli trwałych więzi w osobistym szczęściu. Choć potrzeby wciąż są ogromne, udaje się nam realizować nasz cel – wieloaspektowe wsparcie rodzin.</p>
---	---

[Realizacja poszczególnych celów statutowych]

Działania Fundacji są zorientowane na jej trzy główne cele statutowe.

I. Celem Fundacji jest „(...) finansowe i pozafinansowe wspieranie Centrum Służby Rodzinie w Łodzi, w szczególności powstawania, budowy, rozwoju i działalności instytucji służących rodzinie, jak Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi”

[§9 ust. 3 lit. c) Statutu]

1. Finansowe wsparcie budowy „Kompleksu żywieniowego przy Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi”

Budowa nowego budynku Domu Samotnej Matki w Łodzi od początku istnienia Fundacji była jej priorytetowym celem. Pod koniec 2011 r. ten cel został zrealizowany. Jednak do pełnej funkcjonalności nowego budynku brakuje jeszcze stosownego zaplecza dla Domu, tzw. Kompleksu żywieniowego. W 2012 r. rozpoczęły się prace budowlane dofinansowywane przez Fundację. Jednocześnie, w ramach nowobudowanego ośrodka powstanie nowa infrastruktura z zakresu pomocy społecznej i edukacji.

[Czym będzie "Kompleks żywieniowy" wraz z salą konferencyjną przy Domu Samotnej Matki w Łodzi?]

Tzw. Kompleks żywieniowy to ostatni etap inwestycji związanej z Domem Samotnej Matki w Łodzi.

Zakłada wybudowanie nowego budynku, który będzie przylegał bezpośrednio do Domu:

- Kompleks będzie pełnił rolę niezbędnego zaplecza kuchenne-stołówkowo-magazynowego dla Domu Samotnej Matki, jak i Jadłodajni prowadzonej przez Centrum Służby Rodzinie, służącej dożywianiu ubogich osób. Obecnie we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łodzi wydawanych jest dziennie 125 ciepłych posiłków; docelowo w tak ukształtowanym Kompleksie będzie można wydawać dziennie ok. 330 ciepłych posiłków.

- Dodatkowo, w budynku powstanie nowa, większa sala konferencyjna dla działalności edukacyjnej Centrum Służby Rodzinie, fundatora Fundacji.

- W budynku Kompleksu planowane jest także mieszkanie dla kapelana Domu, dla którego z powodu wymogów grantodawcy brakło miejsca w budynku Domu oddanym do użytkowania w 2011 r.

- Dzięki dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska budynek będzie wyposażony w instalację ekologiczną - solary i pompy ciepła (w przyszłości przyczynią się do niskich kosztów użytkowania obiektu).

[Jak Fundacja wspierała budowę w 2014 r. ?]

Inwestorem budowy jest Centrum Służby Rodzinie, fundator Fundacji. O ile projekt „Budowa Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi” w ok. ¾ kosztów był finansowany w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, o tyle budowa Kompleksu żywieniowego jest finansowana jedynie ze środków pozyskanych przez inwestora budowy, a przede wszystkim – ze środków pozyskanych z 1% podatku przez Fundację.

W 2014 r. Fundacja wsparła budowę Kompleksu w zakresie działalności pożytku publicznego poprzez:

- przekazanie na budowę środków w łącznej wysokości 376 387,67 PLN:

środki pozyskane z 1% podatku – w wysokości 312 175,08 PLN;

środki pozyskane w ramach Międzynarodowego Kiermaszu Dobroczynnego, który został zorganizowany w dniu 23.11.2013r. w Hotelu Marriot w Warszawie przez zrzeszenie małżonków szefów misji dyplomatycznych w Warszawie (SHOM) w bliskiej współpracy z Ministerstwem Spraw Zagranicznych RP – w wysokości 40 099,92 PLN;

środki pozyskane z prowadzonej przez Fundację działalności gospodarczej w formie reklamy i promocji sponsorów (PKD 73.1) z 2013 i 2014 r. w wysokości 18 500 PLN;

środki pozyskane w ramach zbiórki publicznej prowadzonej, na podstawie pozwolenia Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, w prasie i na Kiermaszu Dobroczynnym – w wysokości 5 612,67 PLN;

- udzielenie inwestorowi budowy, tj. Centrum Służby Rodzinie, pożyczki w wysokości 111 940,25 PLN w związku z oczekiwaniem na zwrot dla inwestora ostatniej transzy dotacji, przewidzianej na rok 2014 r., na budowę od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi (pożyczka została zwrócona w terminie);

- utworzenie 9-miesięcznej lokaty na cel budowy Kompleksu z środków z 1% podatku pozyskanych przez Fundację w wysokości 450 000 PLN, które posłużą na zakończenie budowy w 2015 r.

2. Dofinansowane i wsparcie dla Domu Samotnej Matki w Łodzi

Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi daje schronienie samotnym matkom w ciąży i z małymi dziećmi, które znajdują się w sytuacji braku możliwości zapewnienia bezpiecznego mieszkania dla siebie oraz dla dziecka. Każda z Podopiecznych ma swój pokój, dostęp do łazienki, pralni i pomieszczeń socjalnych oraz zapewnione 3 posiłki dziennie. Matki otoczone są fachową pomocą personelu (pedagog, terapeuci, położna, pracownik socjalny, kapelan), mają zagwarantowane podstawowe warunki bytowe oraz anonimowość i dyskrecję. W placówce mają możliwość kontynuowania nauki i pracy, uczestniczenia w kursach zawodowych i terapii, zarówno indywidualnej jak i grupowej terapii społecznej. Poprzez pomoc prawną i medyczną, pracę opiekuńczą, wychowawczą i psychoterapeutyczną, samotne matki mogą przygotować się do podjęcia trudu wychowania dziecka i samodzielnego życia. Raz w tygodniu uczestniczą w zajęciach grupowych o charakterze warsztatowym i psychoedukacyjnym z terapeutą, pracownikiem socjalnym i położną. Matki mają możliwość skorzystania ze szkoły rodzenia, która przygotowuje do porodu oraz uczy opieki nad dzieckiem. Przechodzą kurs samoobrony, uczestniczą w warsztatach arteterapeutycznych, społeczności Domu – socjoterapia.

Placówka istnieje od 1992 r. Prowadzona jest przez fundatora Fundacji – Centrum Służby Rodzinie wspólnie z Miastem Łódź, przyjęła dotychczas przeszło tysiąc matek i ponad tysiąc pięćset dzieci. W Domu pracują siostry antonianki i świeccy specjaliści. W 2014 r. w Domu przebywało 128 osób, w tym: 59 mam i 69 dzieci. W 2014 r. Dom był finansowany przez Centrum Służby Rodzinie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Fundację Służby Rodzinie „Nadzieja” oraz innych prywatnych darczyńców.

W 2014 r. Fundacja wspierała Dom Samotnej Matki na wielu płaszczyznach:

- pomoc finansowa – w łącznej kwocie 132 090,56 PLN. Oprócz stałego, comiesięcznego wsparcia finansowego w zakresie bieżących potrzeb Domu (w tym m.in. łącznej kwoty 53 266,46 PLN na etaty niektórych pracowników Domu), Fundacja dofinansowała Dom m.in. poprzez:

- # zorganizowanie zbiórki pieniędzy „Wrzuć na bus”, w wyniku której Fundacja zebrała i przekazała dla Domu 19 000 PLN na zakup nowego samochodu transportowego dla Domu; Bus jest niezbędny do prawidłowego funkcjonowania Domu, służy m.in. do tego, by zrobić zakupy, zawieźć dziecko do szpitala, odebrać mamę i noworodka po porodzie, odebrać dary od darczyńców, pomóc w przeprowadzce Podopiecznej, której udało się usamodzielić.
- # przekazanie 12 900 PLN na budowę placu zabaw dla dzieci w Domu;
- # przekazanie 15 000 PLN w trzech miesięcznych transzach w związku z trudną sytuacją finansową Domu.

- pomoc rzeczowa – o łącznej wartości 31 860,84 PLN, w tym:

- # pozyskanie darowizn rzeczowych dla Domu Samotnej Matki od firm Auchan, ROSSMANN, Golden Rose, Delia, Grot - głównie produktów spożywczych, środków czystości, chemii kosmetycznej itd. na łączną kwotę 18 736,83 PLN;
- # pozyskanie środków na zakup sprzętu multimedialnego dla Sali Warsztatowej Domu Samotnej Matki o łącznej wartości 9 900,08 PLN;

Sala Warsztatowa została udostępniona dla Mam i Dzieci z chwilą otwarcia nowego budynku Domu Samotnej Matki, tj. w dniu 13.11.2011 r. Od tamtego czasu przeprowadzono w niej kilkaset godzin zajęć. Różnego rodzaju warsztaty dla Mam oraz dzieci prowadzi psycholog, pracownik socjalny, położna i inni specjaliści. Zakup profesjonalnego sprzętu multimedialnego do wyposażenia Sali zwiększa jakość prowadzonych zajęć. Fundusze na ten cel zostały przekazane Fundacji w związku z jej obecnością na Międzynarodowym Kiermaszu Dobroczynnym, który został zorganizowany w dniu 23.11.2013 r. w Hotelu Marriot w Warszawie przez zrzeszenie małżonków szefów misji dyplomatycznych w Warszawie (SHOM) w bliskiej współpracy z Ministerstwem Spraw Zagranicznych RP. Z pozyskanych środków sfinansowano zakup: rzutnika, głośników, zestawu do bezprzewodowej transmisji dźwięku i obrazu, odtwarzacza DVD oraz telewizor LED.

- # zorganizowanie zbiórki publicznej „Pakiet dla Malucha – kaszka i pielucha” (druga edycja), w wyniku której przekazano w 2014 r. dla Domu: 3892 pieluch (65 paczek) oraz 83 paczki kaszek, 29 opakowań mleka i 28 opakowań chusteczek nawilżających (łącznie o szacunkowej wartości 3 223,93 PLN; rozliczenie zbiórki publicznej zostało zaakceptowane przez Urząd Miasta Łodzi pismem z dnia

16.04.2015 r.).

- pomoc merytoryczna – Fundacja wspierała Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi w rozmowach z Urzędem Miasta Łodzi prowadzonych w sprawie ustalenia prawidłowego sposobu naliczania dotacji dla Domu.

II. Celem Fundacji jest „(...) inspirowanie, wspieranie i wdrażanie pomocy potrzebującym osobom i rodzinom”

[§9 ust. 3 lit. b) Statutu]

1. Finansowanie zatrudnienia „Ekstraniani”, pomagającej rodzicom przeżywającym trudności wychowawcze ze swoimi dziećmi

Pomoc Ekstraniani skierowana jest do rodziców, którzy mają problemy wychowawcze ze swoimi pociechami. Fundator Fundacji, tj. Centrum Służby Rodzinie było realizatorem projektu współfinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2009 (PO FIO 2009) „Jeszcze bardziej pokochać urwisa – EKSTRANIANIA w Twoim domu”. Projekt wprowadził nową usługę społeczną w środowisku rodzinnym na terenie regionu łódzkiego. Istotą projektu było udzielanie wsparcia wychowawczego rodzicom bezpośrednio w domu. Asystenci rodziców regularnie odwiedzali rodziny, obserwowali zachowania członków rodziny w naturalnych sytuacjach, a następnie udzielali indywidualnych wskazówek. Rodziny zyskały szansę nabycia nowych umiejętności rozwiązywania problemów oraz radzenia sobie w trudnych sytuacjach bez stosowania przemocy. Rodzice mogli nauczyć się, jak skutecznie rozmawiać ze swoim dzieckiem, a także jak aktywnie go słuchać. Gdy finansowanie projektu dobiegło końca, w lipcu 2010 r., Zarząd Fundacji podjął decyzję o dalszym finansowaniu projektu.

Przez cały 2014 r. Fundacja finansowała zatrudnienie Ekstraniani (26 314,17 PLN, częściowo zawarte w kwocie dofinansowania Domu Samotnej Matki, por. pkt I.2 powyżej). W 2014 r. wsparciem Ekstraniani zostały objęte 32 rodziny (łącznie 103 osoby, z czego 63 to dzieci); ponadto w 2014 r., podobnie jak w 2013 r., Ekstraniana udzielała także wsparcia rodzinom we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz z sądami rodzinnymi.

2. Promowanie Naprotechnologii

Naprotechnologia (NaProTechnology, ang. Natural Procreative Technology - technologia naturalnej prokreacji) to młoda, rozwijająca się, niebudząca etycznych wątpliwości, metoda leczenia niepłodności.

Fundacja wspiera działania z zakresu Naprotechnologii od 2010 r. Finansowała szkolenia instruktorów i lekarzy metody. Przeszkolone osoby pomagają niepłodnym małżonkom w Poradni Naprotechnologii przy Szpitalu Zakonu Bonifratrów św. Jana Bożego w Łodzi.

Z uwagi na zakończenie cyklu szkoleń, w 2014 r. Fundacja jedynie promowała metodę. Pracownik Fundacji przeprowadził wywiad z małżeństwem, które po kilkunastu latach bezskutecznych starań o dziecko, rozpoczęło leczenie w ramach Naprotechnologii i doczekało się upragnionego potomstwa. Wywiad z Anetą i Jarkiem został opublikowany na stronie internetowej Fundacji (24.03.2014), na stronie Archidiecezji Łódzkiej (22.04.2014), w lokalnej gazecie „Aspekt Polski” (24.05.2014); zwrócił również uwagę Radia Łódź, które samodzielnie przygotowało audycję o tej poruszającej historii (30.10.2014).

3. Współprowadzenie Weekendów dla Małżeństw i Wieczorów dla Zakochanych

Weekendy dla Małżeństw mają na celu pogłębienie, odnowienie, a nieraz odbudowanie miłości małżeńskiej. Przeznaczone są dla wszystkich, którzy pragną, aby ich miłość małżeńska rozwijała się. Szczególnie pomocne są dla par przeżywających kryzys małżeński.

Wieczory dla Zakochanych to program przygotowujący do zawarcia sakramentu małżeństwa. Uczestnicy - pary narzeczonych - mają możliwość pełniejszego poznania swoich cech osobowości, oczekiwań, ustalenia wspólnej hierarchii ważności spraw w życiu, uczą się rozwiązywać konflikty i budować autonomię swojego związku. Rozpoznają miejsce wiary w swoim życiu, dowiadują się podstawowych spraw z zakresu nauki Kościoła o małżeństwie i rodzinie. Wieczory przeznaczone są zarówno dla narzeczonych jak i par chodzących ze sobą, niemających jeszcze ustalonej daty ślubu, ale poważnie myślących o małżeństwie.

W 2014 r. wspólnie ze Stowarzyszeniem Spotkania Małżeńskie, Fundacja współprowadziła 5 Weekendów dla Małżeństw (łącznie 142 osoby, tj. 71 par) oraz 4 edycje Wieczorów dla Zakochanych (łącznie 96 osób, tj. 48 par).

4. Współpraca przy akcji „Worek Pełen Nadziei”

W okresie Świąt Bożego Narodzenia Ekstraniana przy wsparciu Fundacji zorganizowała kolejną edycję akcji „Worek Pełen Nadziei”. Polegała ona na poszukiwaniu chętnych, którzy zechcieliby wesprzeć potrzebujące rodziny w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Ekstraniana dostarczyła następnie przygotowane przez ofiarodawców bożonarodzeniowe paczki i prezenty dla oczekujących rodzin. Dzięki akcji zostało obdarowanych 17 rodzin, tj. łącznie 63 osoby, w tym 38 dzieci.

5. Wsparcie w indywidualnych sprawach

Fundacja, koncentrując się na powyższych działaniach i wsparciu swoich Podopiecznych, nie udziela wsparcia finansowego w indywidualnych sytuacjach. Mimo to, osoby zwracające się z taką prośbą otrzymywały ze strony Fundacji potrzebne informacje pomocowe (w 2014 r. – przeszło 60 porad listownych/mailowych/telefonicznych).

III. Celem Fundacji jest „(...) promocja wartości, które stanowią fundament instytucji rodziny (...), finansowe i pozafinansowe wspieranie Centrum Służby Rodzinie w Łodzi”
[§9 ust. 3 lit. a), c) Statutu]

1. Koordynowanie dzieła budowy Szopki Bożonarodzeniowej

Szopka przy łódzkiej katedrze z postaciami Świętej Rodziny oraz żywymi zwierzętami to prawdopodobnie najczęściej odwiedzana szopka w Łodzi. Jej projekt wyłaniany jest co roku w drodze konkursu wśród studentów Politechniki Łódzkiej. Szopka stanowi wspólne przedsięwzięcie Archidiecezji Łódzkiej i Miasta Łodzi, przy znaczącym wsparciu finansowym prywatnych sponsorów i darczyńców – firm działających na terenie województwa łódzkiego. Szopka przy katedrze już na stałe wpisała się w krajobraz Świąt Bożego Narodzenia w Łodzi, stając się celem rodzinnych spacerów. Zachęca w ten sposób do wspólnego spędzania czasu.

Fundacja koordynowała akcję zarówno na przełomie lat 2013/2014, jak i 2014/2015. Z ofiar zebranych przy Szopce 2013/2014 przez Dyrektora Fundacji, ks. Roberta Jaśpińskiego i przekazanych Fundacji zakupiono plac zabaw dla dzieci z Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi.

2. Wsparcie Centrum Służby Rodzinie

Fundacja włączyła się w organizację następujących przedsięwzięć podejmowanych przez Centrum Służby Rodzinie:

- XXI Łódzkie Dni Rodziny - cykl imprez poświęconych promocji wartości rodzinnych

W 2014 r. łódzkie Dni Rodziny trwały od 22 maja do 1 czerwca 2014 r. Jak co roku, był to cykl imprez i spotkań poświęconych rodzinie.

Spośród 10 punktów programowych Fundacja włączyła się w pomoc przy organizacji następujących: konferencji „Płeć – natura czy kultura”; dnia rodziny w Radiu Niepokalanów; sympozjum „Standardy wsparcia młodych rodziców” dla specjalistów; spotkania Absolwentów Szkoły Rodzicielstwa im. Prof. Włodzimierza Fijałkowskiego, połączonego z prelekcją logopedy i psychologa nt. rozwoju mowy u dziecka; festynu rodzinnego z występami i loterią charytatywną.

Fundacja była współorganizatorem XXI Łódzkich Dni Rodziny.

- X Szczyt w Sprawach Dzieci

W dniu 27 października 2014 r. odbył się w Centrum Służby Rodzinie X Szczyt w Sprawach Dzieci połączony z Galą Rodzicielstwa Zastępczego.

W 2014 r. to coroczne spotkanie było poświęcone rodzicielstwu zastępczemu. W części konferencyjnej rozważano m.in. znaczenie kapitału społecznego w systemie opieki zastępczej oraz współpracę organizatorów Pieczy Zastępczej z Rodzinami Zastępczymi – zarówno z perspektywy centrów pomocy rodzinie jak i opiekunów. Na zakończenie zaprezentowano wyniki ankiet oceniających Organizatorów Pieczy Zastępczej oraz wręczono wyróżnienia dla Organizatorów, którzy odznaczyli się najwyższym wynikiem. Wydarzenie było współfinansowane przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi – Jednostkę Organizacyjną Samorządu Województwa Łódzkiego.

Fundacja wsparła wydarzenie od strony organizacyjnej.

- Dzień Dziecka Utraconego

15 października to Światowy Dzień Dziecka Utraconego. Stanowi wezwanie do solidarności z tymi, którzy utracili swoje pociechy. Wydział Duszpasterstwa Rodzin Kurii Metropolitalnej Łódzkiej oraz Centrum Służby Rodzinie zorganizowało 14 października 2014 r. konferencję poświęconą prawnym i psychologicznym aspektom poronienia pt. „Prawa rodziców w Polsce po stracie dziecka” – z udziałem dwóch adwokatów i psychologa. Z kolei 15 października odbyła się Msza Święta z modlitwą różańcową w intencji rodzin po stracie dzieci.

Fundacja wsparła wydarzenie od strony organizacyjnej.

- Wigilia integracyjna

Jak co roku, Centrum Służby Rodzinie organizuje Wigilię dla swoich Podopiecznych, jak i Wigilię dla swoich pracowników i współpracujących środowisk. Ta ostatnia odbyła się 16 grudnia 2014 r. Była doskonałą okazją do integracji. Aula Centrum Służby Rodzinie zgromadziła wielu znamienitych gości, przedstawicieli władz duchownych, władz rządowych, jak i samorządowych, społeczników itp.

Fundacja była współgospodarzem spotkania.

Poza włączeniem się w powyższe wydarzenia, Fundacja wsparła Centrum Służby Rodzinie również poprzez dofinansowanie poradnictwa specjalistycznego Centrum Służby Rodzinie w wysokości 1 500 PLN.

3. Promocja wartości i działań skierowanych do rodzin

- Kampania społeczna poświęcona małżeństwu i ojcostwie

Od 1 października 2014 r. na budynku Centrum Służby Rodzinie (gdzie m.in. mieści się siedziba Fundacji), przy ruchliwej ulicy w pobliżu dwóch skrzyżowań, naprzeciw pawilonów handlowych oraz przystanku PKS i MPK Łódź, zawisły dwa wielkoformatowe bannery (ok. 5x7 m każdy) promujące

znaczenie trwałych więzi dla szczęścia małżeństw i dzieci (opatrzone hasłami: „Jak poznać 100% mężczyznę? Po uśmiechu dzieci, gdy przytula swoją żonę” oraz „Szczęśliwe dzieci? W szczęśliwym małżeństwie”).

Fundacja brała udział w merytorycznym ustaleniu treści bannerów; sfinansowała ich projekt graficzny, druk oraz zawieszenie (łącznie 3 727,06 PLN).

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	177000	
	Osoby prawne	1	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	-
---	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>
--

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>	<p>Dofinansowywanie i wsparcie dla Domu Samotnej Matki w Łodzi.</p> <p>Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi daje schronienie samotnym matkom w ciąży i z małymi dziećmi, które znajdują się w sytuacji braku możliwości zapewnienia bezpiecznego mieszkania dla siebie oraz dla dziecka. W 2014 r. Fundacja wspierała Dom Samotnej Matki na wielu płaszczyznach, przede wszystkim finansowo (w łącznej kwocie 132 090,56 PLN) oraz w drodze przekazywania darów rzeczowych (o łącznej wartości 31 860,84 PLN).</p>	87.90.Z

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	<p>Finansowe wsparcie budowy „Kompleksu żywieniowego przy Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi” (zaplecze kuchenne-stołówkowo-magazynowe dla Domu Samotnej Matki i Jadłodajni Centrum Służby Rodzinie wraz z salą konferencyjną do działalności edukacyjnej). Budowa nowego budynku Domu Samotnej Matki w Łodzi od początku istnienia Fundacji była jej priorytetowym celem. Pod koniec 2011 r. ten cel został zrealizowany. Jednak do pełnej funkcjonalności nowego budynku brakuje jeszcze stosownego zaplecza dla Domu, tzw. Kompleksu żywieniowego. W 2012 r. rozpoczęły się prace budowlane dofinansowywane przez Fundację. Jednocześnie, w ramach nowobudowanego ośrodka powstanie nowa infrastruktura z zakresu pomocy społecznej i edukacji. W 2014 r. Fundacja wsparła budowę Kompleksu w zakresie działalności pożytku publicznego w szczególności poprzez przekazanie na budowę środków w łącznej wysokości 376 387,67 PLN.</p>	88.99.Z
---	--	---------

działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Finansowanie zatrudnienia „Ekstraniani”. Pomoc Ekstraniani skierowana jest do rodziców, którzy mają problemy wychowawcze ze swoimi pociechami. Istotą tego typu pomocy jest udzielanie wsparcia wychowawczego rodzicom bezpośrednio w domu. Rodziny zyskują szansę nabycia nowych umiejętności rozwiązywania problemów oraz radzenia sobie w trudnych sytuacjach bez stosowania przemocy. W 2014 r. wsparciem Ekstraniani zostały objęte 32 rodziny (łącznie 103 osoby, z czego 63 to dzieci). Przez cały 2014 r. Fundacja finansowała zatrudnienie Ekstraniani. (26 314,17 PLN).	88.99.Z
--	---	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	73.11.Z	W 2014 r. Fundacja Służby Rodzinie „Nadzieja” prowadziła działalność gospodarczą w zakresie reklamy (PKD 73.1): reklamowania sponsorów w ramach umów sponsorskich w zamian za uzyskane wsparcie (na prowadzenie przez Fundację działalności pożytku publicznego). Działalność gospodarcza była prowadzona w rozmiarach służących realizacji celów Fundacji oraz wyłącznie jako dodatkowa w stosunku do działalności pożytku publicznego: przychody z działalności gospodarczej (10 500,00 PLN) stanowią 1,19% przychodów Fundacji z pozostałych źródeł; zysk z działalności gospodarczej został przeznaczony na prowadzenie działalności pożytku publicznego.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	891,084.72 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	869,875.93 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	10,500.00 zł
d) Przychody finansowe	10,708.79 zł
e) Pozostałe przychody	0.00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	632,507.02 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	180,872.27 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	112,995.71 zł
c) z darowizn od osób prawnych	63,117.63 zł

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		4,758.93 zł
e) ze spadków, zapisów		0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0.00 zł
2.4. Z innych źródeł		77,705.43 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		351,400.82 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		496,931.07 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Finansowe wsparcie budowy „Kompleksu żywieniowego przy Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi” (zaplecze kuchenne-stołówkowo-magazynowe dla Domu Samotnej Matki i Jadłodajni Centrum Służby Rodzinie wraz z salą konferencyjną do działalności edukacyjnej)	312,175.08 zł
2	Finansowe wsparcie Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi	87,520.56 zł
3	Promocja rodziny (część wynagrodzenia Ekstraniani, poradnictwo specjalistyczne, kampania społeczna na rzecz małżeństwa)	9,185.97 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Budowa ośrodka, w którym będą dożywiane osoby ubogie i samotne matki	312,175.08 zł
2	Dom Samotnej Matki	87,520.56 zł
3	Pomoc rodzinie	9,185.97 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		2,405,223.62 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		496,396.78 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		2,404,733.03 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0.00 zł
d) koszty finansowe		0.00 zł
e) koszty administracyjne		490.59 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
		0.00 zł
		0.00 zł
		0.00 zł
		0.00 zł
		0.00 zł
		0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		138,288.85 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-1,534,857.10 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	10,009.41 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	10,009.41 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 1,901.79 zł <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0.00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0.00 zł <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 2,415.00 zł <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 157.00 zł <input type="checkbox"/> z opłat sądowych 0.00 zł <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0.00 zł <input type="checkbox"/> nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	2.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	2.0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	1.0 osób
2. Członkowie	

2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0.00 osób fizycznych
		0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		2.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego		0.00 osób
b) inne osoby		2.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego		0.00 osób
b) inne osoby		1.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego		0.00 osób
b) inne osoby		0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		86,789.55 zł
a) z tytułu umów o pracę		72,557.55 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		68,460.18 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		4,097.37 zł
- inne świadczenia		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		14,232.00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		86,339.55 zł
a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego		0.00 zł

w tym:	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	86,339.55 zł
3.	Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	450.00 zł
4.	Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0.00 zł
5.	Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6.	Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7.	Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	7,232.46 zł
8.	Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9.	Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10.	Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11.	Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4,073.75 zł
12.	Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Kwota z pkt 7 powyżej, jak wskazuje komentarz do tego punktu, to nie tyle wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia pojedynczego pracownika, co przeciętna miesięczna kwota sumy wynagrodzeń dla wszystkich osób zatrudnionych.
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym		
1.	Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.	Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	111,940.25 zł
3.	Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	§ 9 ust. 3 lit. c) Statutu Fundacji
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów	
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					

Ad. II.2.1 (Liczba odbiorców działań Fundacji): Liczba ok. 177 tys. osób fizycznych w rubryce poświęconej liczbie odbiorców działań OPP odnosi się przede wszystkim do szacunkowej liczby: (1) osób odwiedzających Szopkę betlejemską przy łódzkiej katedrze – ok. 150 tys. osób; (2) odbiorców kampanii społecznej poświęconej promocji małżeństwa (ekspozycja wielkoformatowych bannerów) – ok. 25 tys. osób.

Ad. III.4.2 (Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych): Podana kwota, tj. 138 288,85 zł, nie została sfinansowana z środków z 1% podatku (co może sugerować nagłówek tabeli z pkt III.4: „W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych”; pkt III.4.2 traktujemy jako odrębny od tabeli z pkt III.4.1).

Serdecznie dziękujemy wszystkim wspierającym nasze działania!
Bez Państwa - pomoc, którą świadczymy potrzebującym, nie byłaby możliwa!

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	ks. Robert Jaśpiński Agnieszka Alicja Pawlak Agnieszka Krawczyk 31.03.2015	Data wypełnienia sprawozdania	
--	---	-------------------------------	--